
BOE núm. 36 Martes 11 febrero 2003 1049

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de labora-

torio.

b) Fecha de publicación: 26 de noviembre de

2002.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 283, de 26 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros): 139.310.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Laboratorio de Análisis Clínicos

Lema y Bandín.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe o canon de adjudicación: 139.310

euros.

e) Plazo de adjudicación: Del 1 de enero al 31
de diciembre de 2003.

A Coruña, 27 de enero de 2003.—La Directora

provincial, María Dolores Faraldo Botana.—&3.744.

MINISTERIO

DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la contratación por el procedimien-
to abierto, mediante concurso, del servicio
de limpieza en las diversas dependencias de
la Presidencia del Gobierno y el Ministerio
de la Presidencia durante un año.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 23/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en las diversas dependencias de la Presidencia del

Gobierno y el Ministerio de la Presidencia durante

un año.

b) División por lotes y número: No se desglosa.

c) Lugar de ejecución: Complejo de la Moncloa.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

2.178.311,85 euros.
5. Garantía provisional: 43.566,24 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.

b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, edificio

de Servicios (mostrador de acreditación e informa-

ción), avenida Puerta de Hierro, sin número, de

nueve a dieciocho horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 335 31 82 (documentación

administrativa) y 91 335 32 62 (documentación

técnica).

e) Telefax: 91 335 31 86.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupos U, subgrupos 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de marzo
de 2003, a las trece treinta horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
que integrará las ofertas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de la Presidencia (Regis-
tro General).

2. Domicilio: Complejo de la Moncloa, avenida
Puerta de Hierro, sin número.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo
especificado en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Avenida Puerta de Hierro, sin

número, Complejo de la Moncloa (Sala de la Cons-
titución).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 3 de abril de 2003.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Previamente a este
acto, el día 28 de marzo de 2003, la Mesa de Con-
tratación valorará la documentación presentada (so-
bre número 1), cuyo resultado se publicará el mismo
día en el tablón de anuncios del Registro General
del Ministerio.

Los licitadores con documentación que adolezca
de defectos subsanables tendrán un plazo hasta las
catorce horas del día 2 de abril de 2003 para que,
en sobre cerrado que se cursará a través del Registro
General y que irá dirigido al Secretario de la Mesa
de Contratación, aporte toda la documentación
exigida.

Igualmente, y en el mismo tablón de anuncios,
se publicará el resultado de la apertura del sobre
número 2 (oferta económica), si bien, sólo a efectos
informativos, en espera de la adjudicación definitiva
que será notificada por correo ordinario a todos
los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario, descontándose en el primer pago.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.mpr.es/concursos/concursos.asp.

Madrid, 30 de enero de 2003.—La Subsecretaria,
Dolores de la Fuente Vázquez.—&3.716.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección del Instituto Nacio-
nal de Gestión Sanitaria por la que se con-
voca concurso de consultoría y asistencia,
expediente RD 1/03. Redacción del proyec-
to, estudio de seguridad y salud y dirección
facultativa de las obras de construcción de
un Centro de Salud, Gerencia de Atención
Primaria y Banco de Sangre en Melilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección del Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Recur-
sos Humanos.

c) Número de expediente: RD 1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto, estudio de seguridad y salud y dirección facul-

tativa de las obras de construcción de un Centro

de Salud, Gerencia de Atención Primaria y Banco

de Sangre en Melilla.
c) Lugar de ejecución: Melilla.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 282.395,07 euros (46.986.586 pesetas).

5. Garantía provisional: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Gestión Sani-

taria, Servicios Centrales.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56, despacho 656.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 338 02 51.

e) Telefax: 91 338 07 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de abril de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Nacional de Gestión Sani-

taria.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 56.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Gestión Sani-

taria.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 25 de abril de 2003.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones:

a) La resolución que recaiga en el concurso será
publicada en el tablón de anuncios de los Servicios

Centrales del Instituto Nacional de Gestión Sani-

taria (calle Valenzuela, 3), de conformidad con el

artículo 59.5.b) de la LRJAP y PAC.

b) Transcurridos dos meses desde la citada

publicación, los interesados que lo deseen podrán

retirar la documentación presentada al concurso en
el despacho 656, procediéndose a la destrucción

de la no retirada a los quince días siguientes de

la finalización de este plazo.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
El 6 de febrero de 2003.

Madrid, 6 de febrero de 2003.—La Directora del

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, María Dolo-

res Casado Yubero.—&4.308.


